
 

Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” Asse VI – Tutela 

dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 Interventi per il riposizionamento 

competitivo delle destinazioni turistiche 

CUP B39I18000090009 

 

1 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER ACCORDO QUADRO BIENNALE DI SERVIZI DI 
IDEAZIONE E PROGETTAZIONE CREATIVA, SVILUPPO E PRODUZIONE ESECUTIVA DI 
CAMPAGNE DI COMUNICAZIONE PER LA PROMOZIONE DEL BRAND PUGLIA IN ITALIA E 
ALL’ESTERO, ai sensi dell’art. 59, comma 1 e art. 60 del D.lgs. n.50/2016 del valore di € 
408.900,00 oltre IVA 

CIG 74344595A5 

Nomina dei componenti del Seggio di gara 

Con riferimento all’espletamento della procedura in oggetto, nel dare atto della scadenza dei 
termini  alle ore 12.00 del giorno 11 maggio 2018, si richiede di nominare i componenti della 
Commissione Giudicatrice che dovrà esaminare le offerte presentate dalle ditte partecipanti, 
predisporre la conseguente graduatoria e approvare l’aggiudicazione da trasmettere al 
Direttore Generale. 

 Il responsabile del procedimento 
avv.Miriam Giorgio 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di Gara e della Commissione 
Giudicatrice delle offerte relative alla procedura de qua, conformemente  a quanto disposto 
dall'art. 77 del D. lgs. 50/2016 e nel rispetto delle regole di competenza e trasparenza, si è 
reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all'interno della Stazione appaltante, tra 
i funzionari idonei allo svolgimento dell'incarico e tra i funzionari della Regione Puglia, 
indicati dal Dipartimento Turismo con nota prot. n. 0003340-E-2017del 10.03.2017; 
 
RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di gara che espleterà la verifica della 
documentazione amministrativa, conformemente a quanto disposto dall’art.. 77 del D. Lgs. n. 
50 del 2016 e nel rispetto delle regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da questa Amministrazione, i seguenti sig.: 
 
 Dott. Matteo Minchillo, Direttore Amministrativo di Pugliapromozione; 
 Dott.ssa Lidia Labianca,  Funzionario direttivo di Pugliapromozione, Testimone; 
 Dott.ssa Viviana Volpicella, Collaboratore di Pugliapromozione, Testimone e Segretario 

Verbalizzante; 
 
E RITENUTO ALTRESI’, di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice cui 
affidare la valutazione delle offerte tecniche, conformemente a quanto disposto dall’art. 77 del 
D. Lgs. n. 50 del 2016 e nel rispetto delle regole di competenza e trasparenza preventivamente 



 

Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” Asse VI – Tutela 

dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 Interventi per il riposizionamento 

competitivo delle destinazioni turistiche 

CUP B39I18000090009 

 

2 

individuate da questa Amministrazione, i seguenti sig., aventi idonea competenza in relazione 
all’oggetto dell’appalto e che hanno presentato adeguata dichiarazione di accettazione 
dell’incarico e di assenza di impedimenti allo svolgimento dello stesso: 
 
 Dott. Patrizio Giannone,  Dirigente Sezione Turismo Regione Puglia, Presidente; 
 Dott. Alfredo De Liguori, Funzionario direttivo AP di Pugliapromozione, Componente; 
 Dott.ssa Flavia Leone, Funzionario direttivo PO di Pugliapromozione, Componente 
 Dott.ssa Viviana Volpicella, Collaboratrice della Direzione Amministrativa di  

Pugliapromozione, Segretario Verbalizzante; 
 
E CHE la mera apertura delle offerte tecniche, al fine di verificare l’integrità della 
documentazione, avverrà pubblicamente e successivamente si procederà, in seduta riservata, 
con la valutazione delle stesse; 
 
SI DÀ ATTO CHE tutti i componenti, al momento dell'accettazione dell'incarico, dichiarano, 
l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell'art. 77 
del D. Lgs. 50/2016 per  tutta  la durata dell'incarico, come nella dichiarazione ivi allegata. 
 
Si allega quindi, quale parte integrante del presente atto : 
• La dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa alla assenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse e di situazioni di incompatibilità da restituire compilata e 
firmata in tutte le sue parti; 
 
È fatta salva la facoltà di nomina di eventuali sostituti in caso di improvviso impedimento di 
uno o più componenti della Commissione stessa. 
 
Bari,11.05.2018 
 

Il Direttore Generale ad Interim 
Dott. Matteo Minchillo 

 


